
Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju  

projektu koordinācijas padomes sēde  

PROTOKOLS Nr. 1/2024 

  

Rīgā             2024.gada 9.maijā  

  

Sēdi vada:  

Ekonomikas ministrs,    

Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu    

koordinācijas padomes (turpmāk – Padome) 

priekšsēdētāja vietnieks   

  

  

  

V.Valainis 

  

Padomes locekļi (pārstāvji):  

Ministru prezidente 

Finanšu ministrs  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministre  

Satiksmes ministrijas parlamentārais sekretārs  

Ārlietu ministre  

  

 E.Siliņa   

A.Ašeradens  

I.Bērziņa  

Ģ.Dubkēvičs  

B.Braže  

  

Uzaicinātās personas:  

Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs   

Klimata un enerģētikas ministrs  
Ministru prezidentes padomnieks ekonomikas jautājumos  

Ekonomikas ministra padomnieks ekonomikas jautājumos 

Ekonomikas ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

tautsaimniecības jautājumos 

Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas 

departamenta direktora vietnieks 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības departamenta 

direktors 

Ārlietu ministrijas Ārējās tirdzniecības un ārējo 

ekonomisko sakaru veicināšanas departamenta direktors 

Iekšlietu ministrijas Investīciju projektu attīstības vadītāja 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

Investīciju piesaistes nodaļas vecākais investīciju projektu 

vadītājs 

Projektu attīstības nodaļas vecākā eksperte  

Investīciju piesaistes nodaļas vecākais investīciju projektu 

vadītājs 

Investīciju piesaistes nodaļas vadītājs 

Investīciju piesaistes nodaļas vecākais investīciju projektu 

vadītājs 

Polaris projekta vadītājs 

 

  

N.Šmits 

K. Melnis  

R.Lasmanis  

A.Zandersons  

 

R.Bremšmits 

 

M.Jansons 

 

 

D.Bičkovičš 

 

G.Jaunzems  

L.Tumaņana 

 

 

K.Niedols 

E.Kalniņa 

 

D.Čamovs 

V.Zinkevičs 

 

K.Ielejs 

A.Blumbahs  



  

Protokolē:   

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Projektu 

attīstības nodaļas vadītāja – Lielo un stratēģiski nozīmīgo 

investīciju projektu koordinācijas padomes sekretariāta 

vadītāja  

  

  

 

 

V.Štemere   

  

  

Sēdes sākums plkst.15:00  

   

  

Padome saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 10.augusta noteikumu Nr.774 „Lielo un 

stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu koordinācijas padomes nolikums” 24.punktu ir 

lemttiesīga.  

 
 

1.§ 

Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu koordinācijas padomes sēdes atklāšana   

E.Siliņa un V.Valainis atklāj Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu koordinācijas 

padomes sēdi (turpmāk – Padome).  

2.§ 

Ziņojums par padomes un darba grupas darbību, informācija par piesaistītajām 

investīcijām un aktuālajiem investīciju projektiem 

Ziņo: I.A.Buce 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai informāciju/ziņojumu par piesaistītajām investīcijām un aktuālajiem investīciju 

projektiem.  

       

3.1.§ 

Par akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” izsoles nosacījumu, ka ilgtermiņa koksnes 

izsolēs var piedalīties komersanti, kam bijusi veiksmīga sadarbība 24 mēnešu garumā  

Ziņo: V.Štemere  

Nolemts: 

1. Zemkopības ministrijai, iespējami īsā laikā, kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūras un Ekonomikas ministrijas pārstāvjiem tikties ar Fibenol, lai investoram sniegtu 

pārliecību, ka nepieciešamie koksnes apjomi uzņēmumam būs pieejami un AS “Latvijas 

valsts meži” izsoles nosacījumi uz investoru neattieksies. 

2. Zemkopības ministrijai sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži” noslēgt vienošanos 

(līgumu) ar  Fibenol, kurā tiek iekļauts nosacījums, ka: (1) nepieciešamie koksnes apjomi 



investoram ir pieejami, ja investors pilda biznesa plānu un veic investīcijas Latvijā; (2)  

Zemkopības ministrija mainīs AS “Latvijas valsts meži” izsoles nosacījumu pirms Fibenol 

objekta nodošanas ekspluatācijā (darba uzsākšanas). 

3. Zemkopības ministrijai nākamajā Padomes sēdē ziņot par 1. un 2. jautājuma virzību.  

4. Zemkopības ministrijai nākamajā Padomes sēdē ziņot par  AS “Latvijas valsts meži” 

nākamā perioda (2026.-2030.gadam) ilgāka termiņa sadarbības noteikumu 

pārskatīšanu,  neiekļaujot kritēriju “Pretendentam ir ne mazāk kā 24 mēnešu pozitīva 

sadarbība ar AS “Latvijas valsts meži”, vērtējot iepriekšējo 36 mēnešu periodu”.   

Izpildes termiņš: 09.06.2024. 

 

3.2.§ 

Par akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” izsoles nosacījums, ka tehnoloģiskā koksne 

tiek pārdota kā nešķirots sortiments 

Ziņo: V.Štemere 

Nolemts: 

Zemkopības ministrijai nodrošināt AS “Latvijas valsts meži” nākamā perioda (2025.-

2027.gadam) ilgāka termiņa sadarbības noteikumu pārskatīšanu, nosakot, ka no tehnoloģiskās 

koksnes tiek izdalīta bērza papīrmalka un alkšņa papīrmalka.  

Izpildes termiņš: 01.07.2024. 

 

Priekšlikumi:  

1. Atbilstoši citu nozīmīgu investīciju projektu pieprasījumam, rekomendējam  Zemkopības 

ministrijai un AS “Latvijas valsts meži” uzsākt sarunas arī  par egles, priedes un apses 

papīrmalkas izdalīšanu atsevišķi no tehnoloģiskās koksnes. 

2. Virzīt izskatīšanai nākamajā Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju operatīvās darba 

grupas sēdē jautājumu par Eiropas nozīmes biotopiem un kartēšanu, kas ietekmē 

pieejamos koksnes apjomus. 

 

3.3.§ 

Par Ministru kabineta noteikumu projekta “Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumos Nr. 631 “Latvijas Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās jūras un 

ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi”” esošo stadiju un turpmāko virzību 

Ziņo: V.Štemere 

Nolemts: 

Pieņemt zināšanai, ka Klimata un enerģētikas ministrijai tiesību aktu portālā (TAP) nodevusi 

atkārtotai saskaņošanai Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr. 631 “Latvijas Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās 

jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi””.  

 



3.4.§ 

Par personas apliecība (eID karte) saņemšanas nosacījumu un procedūru saīsināšanas 

virzību 

Ziņo: V.Štemere 

Nolemts: 

1. Pieņemt zināšanai Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras un Iekšlietu ministrijas 

ziņojumu par īstenotajiem uzlabojumiem personas apliecības (eID karte) saņemšanas 

procedūrās. 

2. Iekšlietu ministrijai izvērtēt un nākamajā Padomes sēdē ziņot, kā darbojas Igaunijas “e-

resident”, pieteikšanās kārtība, parakstu izsniegšana.  

3. Iekšlietu ministrijai nākamajā Padomes sēdē ziņot par iespēju, ka personas apliecības (eID 

karte) saņemšana tiek nodrošināta ar droša pasta starpniecību,  šī pakalpojuma apmaksu 

veicot klientam, kā arī izvērtēt kopumā iespēju ieviest papildus maksas pakalpojumu par 

personas apliecības (eID karte) saņemšanu paātrinātā režīmā.  

4. Iekšlietu ministrijai nākamajā Padomes sēdē ziņot par vēstniecībās pieejamo personas 

apliecības (eID karte) un pasu izgatavošanas tehnikas apjoma izmaiņām pēc jauno pasu 

ieviešanas.  

5. Iekšlietu ministrijai iesniegt Padomei ceļa karti ar veicamajiem soļiem, kas īstenojami, lai 

samazinātu personas apliecības (eID karte) saņemšanai nepieciešamo klātienes 

apmeklējuma skaitu līdz minimumam. 

Izpildes termiņš: 09.06.2024.   

 

4.§ 

Par darba uzdevumiem nākamajām Padomes sēdēm 

 

1. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai sagatavot sarakstu, kurā iekļauti investīciju 

projekti Latvijā, kuriem tiek meklēta iespēja piesaistīt investoru. 

2. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai sagatavot investīciju projektu sarakstu, kas 

izmantojams valsts amatpersonu vizītēm, kā arī nododams Ārlietu ministrijai tās 

vēstniecībām ar nolūku veicināt attiecīgo investoru ienākšanu Latvijā dažādos tikšanās 

formātos. 

3. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai sadarbībā ar atbildīgajām institūcijām ziņot par 

šādiem jautājumiem:  

2.1.Aktuālā situācija Latvijas militārajā rūpniecībā 

2.2.Iespējamie risinājumi “Patria” bruņumašīnu reģistrācijai 

2.3.  Militārās ražošanas attīstība Valmierā (Valmieras Rūpniecības un eksporta 

parks) 
2.4.Fibenol problēmjautājumu iespējamie risinājumi attiecībā uz likumdošanas 

izmaiņu veikšanu, ar mērķi uzbūvēt klimatneitrālu ceļu segumu 2024. gada 

vasarā; 

2.5.Schwenk problēmjautājumi, t.sk. par ceļa seguma kvalitātes uzlabošanu 

uzņēmuma izejmateriālu piegāžu nodrošināšanai 



3. Finanšu ministrijai ziņot par situāciju ar zemes nomas līgumu termiņiem un pirmpirkuma 

tiesībām un iespējamiem risinājumiem. 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai ziņot par biotopu kartēšanu un ietekmi 

uz investīcijām.   

5. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai sadarbībā ar Klimata un enerģētikas 

ministriju ziņot par Ietekmes uz vidi novērtējumu veikšanai pieejamo ekspertu kapacitāti un 

risinājumiem šo kapacitāšu paaugstināšanai. 

6. AS “Latvenergo” ziņot par: AS “Latvenergo” un tā plānoto meitasuzņēmuma (Latvenergo 

Green), statusiem kotēšanai biržā.  

7. Ņemot vērā jautājumu plašo loku, sadalīt izskatāmos jautājumus tematiskos blokos un izskatīt 

vairākās atsevišķās Padomes sēdēs.  

8. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai ziņot Padomei par pieņemto lēmumu izpildi. 

 
 

V.Valainis slēdz sēdi. 

 

 

 

Protokola saskaņošanas procesā 2024.gada 17.maijā tika saņemts Iekšlietu ministrijas iebildums:  

1. ievērojot, ka Igaunijas e-rezidenta digitālā karte var tikt izmantota tikai personas 

identificēšanai digitālā vidē un elektronisko dokumentu parakstīšanai ar e-parakstu un to, 

ka informācijas sabiedrības un digitālās transformācijas attīstības plānošana, koordinācija 

un pārvaldība, kas ietver arī elektroniskās identifikācijas un uzticamības pakalpojumu 

(t.sk. e-paraksts) politikas veidošanu un ieviešanas koordinēšanu Latvijas Republikā, 

ietilpst Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kompetencē, lūdzam kā 

atbildīgo par Protokola 3.4.§ “Par eID kartes saņemšanas nosacījumu un procedūru 

saīsināšanas virzību” 1.punktā noteiktā uzdevuma izpildi noteikt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai.  

 


